
 1 

 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 23/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 601/2021 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση: Α. Διενέργειας απευθείας ανάθεσης σύμβασης για την κάλυψη 
υποχρεώσεων της δράσης: «Πολιτιστικές εκδηλώσεις στα πλαίσια του εορτασμού των 100 χρόνων 
¨Ελευθεριών Θράκης¨» και συγκεκριμένα της επιμέρους δράσης αυτής, καλλιτεχνικής εκδήλωσης με τον 
τίτλο: «Τοπικά μουσικά και γλωσσικά ιδιώματα της Θράκης», Β. Εξειδίκευσης – υλοποίησης των λοιπών 
από τις ανωτέρω υποχρεώσεις και Γ. Δέσμευσης διάθεσης πίστωσης συνολικού ποσού έως 6.361,00 
ευρώ με σχετική αναμόρφωση του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. Φορέας υλοποίησης της 
Δράσης είναι η Διεύθυνση Κοινωνικής Μέριμνας Π.Α.Μ.Θ. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 17 Σεπτεμβρίου 2021 ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια 
περιφοράς σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 
10 (Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-
19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/13-9-2021 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος, 8) Καζάκου-Βρούζου Τριανταφυλλιά αναπληρωματικό μέλος, 9) Ταπατζάς 
Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
    Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 601: Εισηγούμενη το εικοστό θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Κοινωνικής Μέριμνας της Π. 
Ε. Ροδόπης με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 237778/476/06-09-2021 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής  τα εξής: 
Έχοντας υπόψη :  
1.Τις διατάξεις του N.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει. 
2.Τις διατάξεις του Π.Δ. 144/23-12-2010 : «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης» (ΦΕΚ 237/Α/27-12-2010), όπως ισχύει. 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 26 του ν. 4024/2011 (Α΄ 226) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο– 
βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου 
δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015». 
4. Τις διατάξεις του Ν. 4019/2011 ( ΦΕΚ Α΄ 216/ 30.09.2011) «Κοινωνική Οικονομία και Κοινωνική 
Επιχειρηματικότητα και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει μετά την τροποποίησή του με τον Ν 4430/2016 
(ΦΕΚ Α΄205/ 31.10.2016) «Κοινωνική και Αλληλέγγυα Οικονομία και ανάπτυξη των φορέων και άλλες 
διατάξεις» ( ..Τα άρθρα 1 έως 17 του Ν. 4019/2011  καταργήθηκαν με την παρ. 1 του άρθρου 35 Ν. 
4430/2016…). 
5. Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α΄ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως ισχύει μετά την τροποποίησή του με τον 
Ν. 4782/21 (ΦΕΚ Α΄ 36 /09.03.21) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού 
πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της 
ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία» και ειδικότερα το άρθρο 118 
του Ν. 4412/16, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 50 του Ν. 4782/2021 και το άρθρο 120 του Ν. 
4412/2016, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 53 του Ν. 4782/2021. 

ΑΔΑ: Ω17Ω7ΛΒ-0ΕΡ



 2 

6. Του Ν. 4735/2020 (ΦΕΚ Α΄ 197) «Τροποποίηση του Κώδικα Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο 
επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας 
Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου 
Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα του άρθρου 40 :« Αρμοδιότητες Οικονομικής 
Επιτροπής ΟΤΑ  α΄ και β΄ βαθμού και Επιτροπής Ποιότητας Ζωής ΟΤΑ α΄ βαθμού », όπως ισχύει. 
7. Το με Α.Π. Αποστολέα:  226706/318/23.08.2021 «Διευκρινήσεις διαδικασιών απευθείας αναθέσεων 
σύμφωνα με τον Ν. 4782/21 (φεκ 36/Α/9-3-21) έγγραφο της Γενικής Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας, 
Γραφείου Γενικού Διευθυντή Α.Λ.ΠΑΜΘ ( Α.Π. Εισερχ.: 226720/3966/23.08.2021).  
8. Την με αριθμ. πρωτ. οικ 1327/30-3-2016 Απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας & 
Θράκης «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στους  προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 1026/Β/13-4-2016), όπως ισχύει.   
9. Tις με αριθμό 203/2020 (ΑΔΑ: ΩΚ9Ψ7ΛΒ-1ΛΘ) και 226/2020 (ΑΔΑ: ΨΕ017ΛΒ-Β9Ω) Αποφάσεις του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Αν. Μακεδονίας και Θράκης με τις οποίες εγκρίθηκε το ΕΤΗΣΙΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΔΡΑΣΗΣ έτους 2021, όπως αυτές ισχύουν μετά και την τροποποίησή τους από την αριθμ. 126 /2021 
«Έγκριση Τροποποίησης Ετήσιου Προγράμματος Δράσης ΠΑΜΘ 2021» (ΑΔΑ:65617ΛΒ-Χ5Ξ)  Απόφαση 
του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και Θράκης. 
10. Το γεγονός ότι στην Περιφέρεια υπάρχει πλέον ανάγκη σύναψης συμβάσεων  διοργάνωσης 
καλλιτεχνικών εκδηλώσεων στο πλαίσιο υλοποίησης της δράσης  με τίτλο «ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΕΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ 
ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ ΤΟΥ ΕΟΡΤΑΣΜΟΥ ΤΩΝ 100 ΧΡΟΝΩΝ «ΕΛΕΥΘΕΡΙΩΝ ΘΡΑΚΗΣ»»   
11.  Την από 3 Σεπτεμβρίου 2021 αίτηση/πρόταση της ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ UNDERCURRENT (Α.Π.: 238462/477/03-
09-2021). 
12. Τα παρακάτω στοιχεία σχετικά με το εξεταζόμενο θέμα και τις προκαλούμενη δαπάνη :  
Τίτλος: «ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΕΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ ΤΟΥ ΕΟΡΤΑΣΜΟΥ ΤΩΝ 100 ΧΡΟΝΩΝ 
«ΕΛΕΥΘΕΡΙΩΝ ΘΡΑΚΗΣ»»   
 
Σκοπός : H διατήρηση της  συλλογικής μνήμης (ιστορικής, συναισθηματικής και πολιτισμικής) ως 
σημαντικού παράγοντα διαμόρφωσης αξιών, συνειδήσεων και στάσεων ζωής. 
Στόχος : Η επίτευξη του σκοπού της εκδήλωσης με τη συμμετοχή των κατοίκων της Περιφέρειας, καθώς 
και των επισκεπτών της, με άμεσα πολιτισμικά, κοινωνικά και οικονομικά οφέλη για την περιοχή. 
Χρηματοδότηση : ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 
ΚΑΕ: 9899 
Kωδικός Δράσης: 200002014 
Εγκεκριμένος Προϋπολογισμός 2021 / Εγκεκριμένη Πίστωση 2021 : 70.000,00 € 
Φορέας Υλοποίησης της Δράσης: Διεύθυνση Κοινωνικής Μέριμνας ΠΑΜΘ 
Χωροθέτηση / Υλοποίηση της Δράσης : Περιφέρεια Αν. Μακεδονίας και Θράκης  
Τρόπος εκτέλεσης της Δράσης: Σύμφωνα με Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 (Α΄ 147) «Δημόσιες 
Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
όπως ισχύει μετά την τροποποίησή του με τον Ν. 4782/21 (ΦΕΚ 36/Α/9-3-21) «Εκσυγχρονισμός, 
απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις 
προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις 
υποδομές και την υγεία» και ειδικότερα το άρθρο 118 του Ν. 4412/16, όπως αντικαταστάθηκε με το Άρθρο 
50 του Ν. 4782/2021 και το άρθρο 120 του Ν. 4412/2016, όπως αντικαταστάθηκε με το Άρθρο 53 του Ν. 
4782/2021.  
 
Ανάλυση της Δράσης με τον τίτλο: «ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΕΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ ΤΟΥ ΕΟΡΤΑΣΜΟΥ 
ΤΩΝ 100 ΧΡΟΝΩΝ «ΕΛΕΥΘΕΡΙΩΝ ΘΡΑΚΗΣ»» 
ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ ΔΡΑΣΗ ΜΕ ΤΟΝ ΤΙΤΛΟ: «ΤΟΠΙΚΑ ΜΟΥΣΙΚΑ ΚΑΙ ΓΛΩΣΣΙΚΑ ΙΔΙΩΜΑΤΑ ΤΗΣ ΘΡΑΚΗΣ» 
 

α/α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ ΔΡΑΣΗΣ 
(ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ)  

ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΣΥΝΟΛΟ ΑΞΙΑΣ 
 ΣΕ ΕΥΡΩ 

ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ 
ΦΠΑ (24%) 

1 ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ: «ΤΟΠΙΚΑ ΜΟΥΣΙΚΑ 
ΚΑΙ ΓΛΩΣΣΙΚΑ ΙΔΙΩΜΑΤΑ ΤΗΣ ΘΡΑΚΗΣ» 
 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΤΕΛΕΣΗΣ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣ: 

1  
 
 

6.361,00 € 

ΑΔΑ: Ω17Ω7ΛΒ-0ΕΡ



 3 

ΕΝΤΟΣ ΤΟΥ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 
ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ – ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2021 
 
ΧΩΡΟΤΑΞΙΑ: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝ. 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΔΡΑΜΑΣ 
 
ΚΟΣΤΟΣ / ΥΨΟΣ ΔΑΠΑΝΗΣ: 6.361,00 € 
(ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ: 5.130,00 € + ΦΠΑ (24%) 
1.231,00€ = 6.361,00 €) 
ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ: 
Διατάξεις του ν. 4412/2016 (Α΄ 147) 
«Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ 
και 2014/25/ΕΕ)» όπως ισχύει μετά την 
τροποποίησή του με τον Ν. 4782/21 
(ΦΕΚ 36/Α/9-3-21) «Εκσυγχρονισμός, 
απλοποίηση και αναμόρφωση του 
ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων 
συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις 
προμηθειών στους τομείς της άμυνας και 
της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για 
την ανάπτυξη, τις υποδομές και την 
υγεία» και ειδικότερα το άρθρο 118 του 
Ν. 4412/16, όπως αντικαταστάθηκε με το 
άρθρο 50 του Ν. 4782/2021 και το άρθρο 
120 του Ν. 4412/2016, όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 53 του Ν. 
4782/2021. 
Η ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΑΦΟΡΑ ΣΤΟΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΦΟΡΕΑ: «ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΩΦΕΛΕΙΑΣ UNDERCURRENT», 
ΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ, 
ΜΕ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗ ΕΥΘΥΝΗ ΤΩΝ 
ΜΕΛΩΝ ΤΟΥ, ΜΕ ΔΙΑΚΡΙΤΙΚΟ ΤΙΤΛΟ: 
«UNDERCURRENT ΚΟΙΝΣΕΠ» ΜΕ 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΗΤΡΩΟΥ : MΗΤΡΩΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ  
ΕΔΡΑ ΤΟΝ ΔΗΜΟ ΔΡΑΜΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΔΡΑΜΑΣ 
ΚΑΙ ΜΕ ΑΦΜ  996971432 

 
Η ΔΡΑΣΗ ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΕΙ ΤΗΝ 
ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ/ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ 
ΕΞΗΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ: 
H ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ 
«UNDERCURRENT ΚΟΙΝΣΕΠ» 
συμμετέχοντας και τιμώντας τις 
εκδηλώσεις εορτασμού των 100 χρόνων 
από την  ενσωμάτωση της ΘΡΑΚΗΣ 
προτείνουμε την πραγματοποίηση της 
έξης εκδήλωσης μουσικής με την 
ονομασία:  ‘ΤΟΠΙΚΑ ΜΟΥΣΙΚΑ ΔΙΩΜΑΤΑ 
ΤΗΣ ΘΡΑΚΗΣ»  .  
Η  ΕΚΔΗΛΩΣΗ ΜΟΥΣΙΚΗΣ με την 
ονομασία:  «ΤΟΠΙΚΑ ΜΟΥΣΙΚΑ 
ΙΔΙΩΜΑΤΑ ΤΗΣ ΘΡΑΚΗΣ» θα 
παρουσιάσει τη συναυλία των 
συγκροτημάτων Παραδοσιακής 
Μουσικής στο πλαίσιο των 100 χρόνων 
από την ενσωμάτωση της Θράκης. Το 
κεντρικό συγκρότημα  ‘ΧΑΛΚΙΜΙΣΤΕΣ’ 
ΔΡΑΜΑΣ, οι οποίοι είναι καλλιτέχνες 

ΑΔΑ: Ω17Ω7ΛΒ-0ΕΡ



 4 

τοπικής παράδοσης θα αναπτύξουν ένα 
ιδιότυπο μουσικό διάλογο και μια 
μουσική συνομιλία  ΜΕ ΤΗΝ ΓΚΑΙΝΤΑ 
ΘΡΑΚΗΣ του καλλιτέχνη τοπικής 
παράδοσης ΒΑΓΕΝΑ ΧΑΡΙΤΩΝΟΣ.   
ΣΧΗΜΑ ΧΑΛΚΙΜΙΣΤΕΣ ΣΕ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ 
ΜΕ ΓΚΑΙΝΤΑ ΘΡΑΚΗΣ 
ΧΑΛΚΙΜΙΣΤΕΣ:   
ΓΙΩΡΓΟΥ ΣΑΚΗΣ 
                          ΤΡΟΜΠΕΤΑ 
ΣΤΕΦΑΝΙΔΗΣ ΠΑΥΛΟΣ   
              ΤΡΟΜΠΕΤΑ 
ΧΑΤΖΗΤΕΚΕΛΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ           
ΤΡΟΜΠΕΤΑ 
ΚΟΥΦΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ             
          ΚΛΑΡΙΝΟ 
ΒΟΙΤΣΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ   
         ΠΛΗΚΤΡΑ 
ΜΑΡΚΟΣ ΦΑΙΤΑΣ       
                    ΚΡΟΥΣΤΑ  
 ΣΕ ΑΓΑΣΤΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΜΕ 
 ΒΑΓΕΝΆΣ  ΧΑΡΙΤΩΝ               ΓΚΑΙΝΤΑ 
ΘΡΑΚΗΣ 
 
ΑΝΑΛΥΣΗ ΤΡΑΓΟΥΔΙΩΝ 
ΑΚΟΥΣΤΙΚΑ ΚΥΡΙΩΣ ΓΙΑ ΑΡΧΗ 
Πατινάδα Νάουσας χιτζαζ 
Κέρνα μας(ΣΑΚΗΣ) ΣΟΛ 
Πατρούνινα 
Ederlezi 
SINANARI 
Θεός αν είναι (ΣΑΚΓΣ) ΦΑ 
MESECINA οικόπεδο Γύρισμα σε 
Βαλκανική Χασαπιά 
Ντομάκινε-Μίρκα  
ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΑ ΣΥΡΤΑ ΜΕ ΤΡΑΓΟΥΔΙ ΦΑ 
Μήλο μου κόκκινο 
Σαν απόψε τέτοιαν ώρα 
Ο διαμαντένιος σου σταυρός 
Πω πω πω Μαρία 
Ο λε λε λε 
Ήμουν ξέγνοιαστο πουλί 
 ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΟΙ ΧΟΡΟΙ 
Τα όργανα στην πλατεία-Αλέξανδρος 
Ραικος 
Σόφκα 
Πουστσένο 
Τικφέσκα 
Σουλειμάνοβα 
Έντεκα-Καρσιλαμάς ΝΤΟ Χιτζάζ 
Καστοριάς 
Ζάραμο-Χασαπικο 
Κόρη Ελένη 
Γκάντα 
Στανκενα 
 ΘΡΑΚΙΩΤΙΚΑ ΤΡΑΓΟΥΔΙΑ 
Κάθιτι κόρη κι γιουφέν 
Ανάθεμα τον που θα πει 
Αναστασούδα 
Φύτεψα ένα δενρακι  
Μια καλή γειτονοπούλα 
Μηλίσω  
Πρώτοψωμα 
Ντάχτιλι  
Πψες ειδια στο νειρό μου 
Τροίρω 
 Του Παργούδι 

ΑΔΑ: Ω17Ω7ΛΒ-0ΕΡ



 5 

Σφαρλής  
Μπιρμπίλιω μαυρομάτα 
Ήρθαν ξένα παλικάρι 
Δέντρο είχα στην αυλή μου 
Σαρντακλησιώτισσα 
Σ’ αυτό τ άλωνι 
Δημήτριο παινεμένη  
Τρεμουλιαστός 
Την καρδιά μ την πληρωμένη  
Σαν ήμουν νιος κι παλικάρι. 
 
ΑΝΑΛΥΣΗ ΔΑΠΑΝΩΝ ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α 
  ΜΟΥΣΙΚΟΙ                                 2.500 
ΕΥΡΏ 
ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ          480 
ΕΥΡΩ 
ΦΩΤΑ ΗΧΗΤΙΚΑ                          1.500 
ΕΥΡΏ 
ΕΝΤΥΠΑ ΚΑΙ ΔΙΑΜΟΝΗ                650 
ΕΥΡΏ 
 ΣΥΝΟΛΟ                                       5.130 
ΕΥΡΩ  
 » ( ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ: 5.130,00 € + ΦΠΑ 
(24%) 1.231,00€ = 6.361,00 €) 
Η ευθύνη και το κόστος των 
πνευματικών δικαιωμάτων βαρύνει τον 
οικονομικό φορέα. 
 Ο σκοπός της εκδήλωσης είναι: 
ΣΚΟΠΟΣ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ  «ΤΟΠΙΚΑ 
ΜΟΥΣΙΚΑ  ΙΔΙΩΜΑΤΑ ΤΗΣ ΘΡΑΚΗΣ 
 1.-Η ΔΙΑΤΗΡΗΣΗ ΤΗΣ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ ΜΕ 
ΝΕΑ ΜΟΥΣΙΚΗ ΕΡΜΗΝΕΙΑ ΚΑΙ 
ΑΠΟΔΟΣΗ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΣΕ 
ΣΥΝΟΜΙΛΙΑ ΔΙΑΦΟΡΕΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
(ΤΡΟΜΠΕΤΕΣ,ΚΛΑΡΙΝΑ, ΠΛΗΚΤΡΑ, 
ΚΡΟΥΣΤΑ)  ΜΕ ΤΗΝ ΓΚΑΙΝΤΑ ΤΗΣ 
ΘΡΑΚΗΣ. 
 2.- Η ΛΑΟΓΝΩΣΊΑ ΜΑΣ ΚΑΙ ΤΗΝ 
ΕΘΝΟΓΝΩΣΙΑ ΜΑΣ  ΜΕΣΑ ΑΠΌ ΤΗΝ 
ΣΥΝΟΜΙΛΙΑ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΙΔΙΩΜΑΤΩΝ 
ΘΡΑΚΗΣ ΚΑΙ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΩΣΤΕ ΝΑ 
ΕΠΙΖΗΣΟΥΝ ΚΑΙ ΔΙΑΤΗΡΗΘΟΥΝ ΜΕ 
ΤΙΜΗ  

 
Μετά τα παραπάνω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΗΤΑΙ 
 

Α) «Έγκριση: α) διενέργειας απευθείας ανάθεσης σύμβασης για την κάλυψη υποχρεώσεων της 
δράσης «ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΕΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ ΤΟΥ ΕΟΡΤΑΣΜΟΥ ΤΩΝ 100 ΧΡΟΝΩΝ 
«ΕΛΕΥΘΕΡΙΩΝ ΘΡΑΚΗΣ»»  και συγκεκριμένα της επιμέρους δράσης αυτής, καλλιτεχνικής 
εκδήλωσης με τον τίτλο: «ΤΟΠΙΚΑ ΜΟΥΣΙΚΑ ΚΑΙ ΓΛΩΣΣΙΚΑ ΙΔΙΩΜΑΤΑ ΤΗΣ ΘΡΑΚΗΣ», κατά τις 
διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/16, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 50 του Ν. 4782/2021, 
και του άρθρου 120 του Ν. 4412/2016, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 53 του Ν. 4782/2021, β) 
εξειδίκευσης – υλοποίησης των λοιπών από τις ανωτέρω υποχρεώσεις και γ) δέσμευσης διάθεσης 
πίστωσης συνολικού ποσού έως 6.361,00 €  με σχετική αναμόρφωση του προϋπολογισμού της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ.  Φορέας υλοποίησης της Δράσης είναι η Διεύθυνση Κοινωνικής Μέριμνας 
ΠΑΜΘ, Ειδικού Φορέα: 0072 και ΚΑΕ 08440002».  
Β) Η εισαγωγή και συζήτηση του ανωτέρω θέματος στη συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής 
στις 6 Σεπτεμβρίου 2021 με τη διαδικασία του κατεπείγοντος,  λόγω του χρονοβόρου των 
διαδικασιών σε συνάρτηση με τον επείγοντα χαρακτήρα της εκδήλωσης. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΔΑ: Ω17Ω7ΛΒ-0ΕΡ



 6 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ 
(Με ψήφους 8 υπέρ  και 4 κατά) 

 
Εγκρίνει τη διενέργεια απευθείας ανάθεσης σύμβασης για την κάλυψη υποχρεώσεων της δράσης 
«ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΕΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ ΤΟΥ ΕΟΡΤΑΣΜΟΥ ΤΩΝ 100 ΧΡΟΝΩΝ «ΕΛΕΥΘΕΡΙΩΝ 
ΘΡΑΚΗΣ»»  και συγκεκριμένα της επιμέρους δράσης αυτής, καλλιτεχνικής εκδήλωσης με τον τίτλο: 
«ΤΟΠΙΚΑ ΜΟΥΣΙΚΑ ΚΑΙ ΓΛΩΣΣΙΚΑ ΙΔΙΩΜΑΤΑ ΤΗΣ ΘΡΑΚΗΣ», κατά τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 
4412/16, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 50 του Ν. 4782/2021, και του άρθρου 120 του Ν. 4412/2016, 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 53 του Ν. 4782/2021, β) εξειδίκευσης – υλοποίησης των λοιπών από 
τις ανωτέρω υποχρεώσεις και γ) δέσμευσης διάθεσης πίστωσης συνολικού ποσού έως 6.361,00 €  με 
σχετική αναμόρφωση του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.  Φορέας υλοποίησης της Δράσης 
είναι η Διεύθυνση Κοινωνικής Μέριμνας ΠΑΜΘ, Ειδικού Φορέα: 0072 και ΚΑΕ 08440002».  
 
Μειοψήφησαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Ταπατζάς Εμμανουήλ,Εξακουστός Κωνσταντίνος και  
Καζάκου-Βρούζου Τριανταφυλλιά και Χατζηπέμου Χρήστος, ψηφίζοντας κατά.  
Τα τρία πρώτα μέλη ανέφεραν τα εξής: «ψηφίζουμε αρνητικά, διότι το οικονομικό κόστος της 
δράσης είναι δυσανάλογο των δύσκολων  οικονομικών ημερών που διανύουμε. Η διοίκηση 
της περιφέρειας, αν πραγματικά ενδιαφερόταν για την επίτευξη του σκοπού της εκδήλωσης, 
ο οποίος είναι η ανάδειξη της Θράκης, θα έπρεπε να αξιοποιήσει τα τοπικά μουσικά 
συγκροτήματα της περιοχής μας και παράλληλα θα είχε επιτύχει τη μείωση του κόστους της 
εν λόγω δράσης». 
 
Ο κ. Χατζηπέμου Χρήστος ανέφερε τα εξής: «ΚΑΤΑ: Κατ αρχήν ο τίτλος της εκδήλωσης είναι ανακριβής, 
αφού το μεγαλύτερο μέρος του προγράμματος αφορά σκοπούς της Μακεδονίας ή και τραγούδια του 
Θεοδωράκη (!). Περαιτέρω το οικονομικό της κόστος είναι δυσανάλογα υψηλό. Από τις εμφανίσεις της 
μπάντας όπως αυτές αποτυπώνονται στο διαδίκτυο δεν δικαιολογείται ούτε το ύψος των δαπανών πχ 
ηχητικά 1500€ πλέον ΦΠΑ, ούτε αυτό των αμοιβών. Με τα ίδια χρήματα θα μπορούσε να έχει οργανωθεί 
ένα ωραιότατο φεστιβάλ και με τοπικά συγκροτήματα που, μάλιστα, απαντώνται στη δισκογραφία». 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  601/2021. 

 
                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                      
 
            ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

                   ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                   ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                  ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ                   
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 

                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΚΑΖΑΚΟΥ- ΒΡΟΥΖΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 

ΑΔΑ: Ω17Ω7ΛΒ-0ΕΡ


		2021-09-28T13:37:50+0300
	Athens




